
MUNICIPALIDAD DE

REQUíNOA ü

DEcREro ALcALDrcro r" 0b15 r

AUTORIZA TRASPASO DE FONDOS A TERCEROS.

REQUINOA

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente 1 0 ltlAY 2021'

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica
constitucional de Municipalidades. Teño Refundido, coordinado y sistematizado, fijado
por el D.F.L. No 1 del Ministerio del lnterior, de 2006.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 An. 62 Sobre procedimientos
Adm inistrativos.

Resolución N'30 Fija Normas de Procedimiento Sobre Rendición de
Cuentas.

Dictamen N"41.171 de 2009.
N' E71389/2021 de Contraloría General de la Republica.
Decreto Ley N' 1112007 Art. 4, modificado por el Decreto N' 231/2008

del Ministerío del lnterior.

CONSIDERANDO:
En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N'216
de fecha 08.05.2024, mediante el cual se informa sobre la inscripción de vehículos en
el Registro Comunal de Requinoa durante el mes de Marzo 2024, suscitándose la
recaudación de ingresos por concepto de Fondos de Terceros de pagos de permisos de
circulación, fondos correspondiente a periodos anteriores y que pertenece a otras
m un icipalidades.

DECRETO:
AUTORIZASE cancelar Fondos de Terceros recaudados en el mes de

Marzo 2024, a la Municipalidad de San Felipe un monto total de $ 55.546.-
ingresos por concepto de pago de permisos de circulación, fondos de terceros de
periodos anteriores 2023 -

PPL Itt't' \o.\t tstrt_ \tt \t( tP.\LII).{l) \to\t'o
KDZZ*82 69.050.600-9 I.MLNICIPALIDAI) DE SAN FELIPE Año 2o2J s 5s.5.t6.-

Dirección de Administración y F inan s pro

Contable 111.02.02 om inad 090 87

contable 214.0 7. d no isos d

Ati
ANO E RCHIVESE.

L

DISTRI UCION
Alcaldia
Dirección Adm. y Finanzas
Tesorer¡a
Depto. De Rentas

INSTRUYASE a la
con el pago con cargo a la Cuenta
Fondos Generales Munic. Requínoa".

Gírese de la cuenta
Circulación de Otras Comunas".

¡1

N ONTECINOS

CRETAR to

*u *, 
" 

or, ror,, *r, &r, f, ̂

IPAL

¡D.

CAL

EZ WAL
DEL


